
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  
TURÍSTICA DE BATATAIS 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3761-2999 
E-mail: secretaria@batatais.sp.gov.br – CNPJ: 45.299.104/0001-87 

 

1 

 

P  O  R  T  A  R  I  A   N.º  2 6 8 9 6 
De 16 de dezembro de 2021. 

 

    

 

      

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR, 

PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO DE 

SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - O art. 1º da Portaria n.º 26842, de 02 de dezembro de 2021, passa a ter a 

seguinte redação: 

 

“Art. 1º - Ficam nomeados os Guardas Civis Municipais abaixo relacionados, que 

atuarão nas atividades de fiscalização e autuação às infrações de Trânsito no 

perímetro urbano do município de Batatais, na forma do inciso VI do artigo 5º da 

Lei Federal nº 13.022, de 08 de agosto de 2014, e do § 4º da Lei nº 9.503, de 23 de 

setembro de 1997, pelo prazo de 60 (sessenta) dias: 

 

- 4084 DOUGLAS AUGUSTO LANÇA; 

- 2430 MARCELO BORGES FRACAROLLI; 

- 2814 NIVALDO FRANCISCO BONFANTE; 

- 3423 LUIZ ALBERTO PRACHEDES DELFINO; 

- 4087 LAURA APARECIDA FERRÃO PURCINO BANHARELI; 

- 3264 GUSTAVO RODRIGUES DE LIMA; 

- 3257 LINDON JOHNSON GOMES DE FIGUEIREDO; 

- 3261 MARCELO HERNIQUE SERSO RIBEIRO; 

- 3678 LUIS FRANCISCO DA SILVA PATROCÍNIO MARQUES CORRÊA; 

- 3685 LUIS FERNANDO SALTARELLI; 

- 3691 MÁRCIO AURÉLIO DA SILVA THOMAZELLI; 

- 4082 JEFERSON DA CRUZ GONÇALVES; 

- 4594 JOSÉ FLÁVIO COLANIGA.” 

 

mailto:secretaria@batatais.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  
TURÍSTICA DE BATATAIS 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3761-2999 
E-mail: secretaria@batatais.sp.gov.br – CNPJ: 45.299.104/0001-87 

 

2 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

REGISTRADA, AFIXE-SE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 16 

DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR 

(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

PUBLICADA NO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE BATATAIS, NA DATA SUPRA. 

 

 
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO 

mailto:secretaria@batatais.sp.gov.br

